
0e
fc

17
a1

36
6b

07
25

2f
ef

27
6a

95
10

6e
26

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

0e
fc

17
a1

36
6b

07
25

2f
ef

27
6a

95
10

6e
26

CSV: 0efc17a1366b07252fef276a95106e26 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSE ANTONIO YAGÜE FABRA Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura 27/01/2022 09:13:00

 
 
 

Resolución del 27 de enero de 2022 del Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura, por la que 

se convocan elecciones para la elección de representantes de PDI y estudiantes en las Comisiones 

dependientes de Junta de Escuela. 

De conformidad con el Acuerdo de la Junta de Escuela de Ingeniería y Arquitectura, de fecha 1 de 
febrero de 2019 por el que se aprueba la creación de comisiones dependientes de la Junta de la 
Escuela de Ingeniería y Arquitectura, y en uso de las atribuciones que me otorga el artículo 40 del 
Reglamento de esta Escuela, resuelvo: 

Primero: Convocar elecciones para la elección de: 

- 1 representante de los estudiantes en la Comisión de Apoyo y Seguimiento a los Deportistas de 
Alto Nivel/Rendimiento, 

- 1 representante del PDI en la Comisión de Apoyo y Seguimiento a los Deportistas de Alto 
Nivel/Rendimiento,  

- 3 representantes de los estudiantes en la Comisión de Igualdad y Atención a la Diversidad y  
- 2 representantes de los estudiantes en el Comité Ambiental. 

No obstante, los actuales representantes formarán parte de las citadas Comisiones hasta la 
proclamación definitiva de los resultados electorales. 

Segundo: Las anteriores elecciones se regirán por el calendario electoral que figura en el Anexo 1 y la 
normativa electoral de la Universidad de Zaragoza y de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura. 

Tercero: Los escritos y reclamaciones referentes al proceso electoral se dirigirán al Presidente de la 
Junta Electoral de la Escuela y se presentarán a través de direina@unizar.es. 

 

El Director: 

José Antonio Yagüe Fabra 

  



0e
fc

17
a1

36
6b

07
25

2f
ef

27
6a

95
10

6e
26

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

0e
fc

17
a1

36
6b

07
25

2f
ef

27
6a

95
10

6e
26

CSV: 0efc17a1366b07252fef276a95106e26 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSE ANTONIO YAGÜE FABRA Director de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura 27/01/2022 09:13:00

 
 
ANEXO 1: Calendario electoral para la elección de representantes de PDI y estudiantes en las 
Comisiones dependientes de Junta de Escuela. 

27 de enero de 2022, jueves: 
• Inicio del plazo de presentación de candidaturas, a través de correo electrónico dirigidos a 

direina@unizar.es (ver (1)). 
 
1 de febrero de 2022, martes: 

• Fin del plazo de presentación de candidaturas.  
 

2 de febrero de 2022, miércoles: 
• Proclamación provisional de candidaturas. Inicio del plazo de presentación de reclamaciones a 

la proclamación provisional de candidaturas. 

4 de febrero de 2022, viernes: 
• Fin del plazo de presentación de reclamaciones a la proclamación provisional de candidaturas.  

 
7 de febrero de 2022, lunes: 

• Resolución a las reclamaciones a la proclamación provisional de candidaturas. Proclamación 
definitiva de candidaturas.  

10 de febrero de 2022, jueves: 
• Votación en Junta de Escuela. 

 
14 de febrero de 2022, lunes: 

• Proclamación provisional de resultados electorales. Inicio del plazo de presentación de 
reclamaciones a la proclamación provisional de resultados electorales. 

16 de febrero de 2022, miércoles: 
• Fin del plazo de presentación de reclamaciones a la proclamación provisional de resultados 

electorales. 
 

17 de febrero de 2022, jueves: 
• Resolución a las reclamaciones a la proclamación provisional de resultados electorales. 

Proclamación definitiva de resultados electorales. 

NOTA: Todos los plazos se inician a las 9:00 horas y finalizan a las 14:00 horas 
 

(1) Según el acuerdo de 1 de febrero de 2019 de la Junta de Escuela: serán elegibles como 
miembros de estas comisiones, los miembros del PDI en activo adscrito a la EINA y los 
estudiantes matriculados en alguna de las titulaciones de grado ó máster universitario 
impartidas en la EINA. Las candidaturas se presentarán a  través de correo electrónico, dirigidos 
a direina@unizar.es, indicando DNI, correo electrónico @unizar.es, Comisión a la que presenta 
su candidatura y titulación en la que se encuentra matriculado/a, en el caso de los estudiantes.  
 


